
 

 

 
ประกาศโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝ่ายมัธยม   

เรื่อง รับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันเพื่อบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน ประเภทสายสนับสนุน 

............................................................... 

ด้วยโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝ่ายมัธยม มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล 
เข้าสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน ประเภทสายสนับสนุน จำนวน 3 อัตรา 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย
ทักษิณ ฝ่ายมัธยม พ.ศ. ๒๕66 ประกอบกับระเบียบโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝ่ายมัธยม ว่าด้วย  
การบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2๕๖7 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันเพื่อบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน 
ประเภทสายสนับสนุน โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้  

๑. ชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบ 

- ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์   จำนวน  ๑  อัตรา  
- ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา     จำนวน  ๑  อัตรา  
- ตำแหน่งนักวิชาการ (ที่ปรึกษาหอพักหญิง)  จำนวน  ๑  อัตรา  

(รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ) 

๒. อัตราเงินเดือน 

- อัตราเงินเดือน   คุณวุฒิปริญญาตรี  18,98๐ บาท    

๓. คุณสมบัติท่ัวไปสำหรับผู้มีสิทธิสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียนจะต้องมีคุณสมบัติทั ่วไป ตามข้อ 14  
แห่งระเบียบโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝ่ายมัธยม ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖7 ดังต่อไปนี้  

3.1 มีอายุไม่น้อยกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  
3.2 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระประมุข  
3.3 ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่  

พรรคการเมือง 
3.4 ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรค 

ที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  
3.5 ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ พักงาน หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อน ในลักษณะ

เดียวกันกับการพักราชการหรือพักงาน  
3.6 ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งลงโทษวินัยร้ายแรง หรือถูกให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากหน่วยงาน

ราชการ หรือรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือหน่วยงานของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณ 



- 2 - 
 

 

3.7 ไม่เป็นผู้เคยกระทำทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ  
3.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
3.9 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
3.10 ไม่เป็นผู้มีประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในทางศีลธรรม  
3.11 ไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการที่แสวงหาผลประโยชน์ส่วนตัวในโรงเรียน  
 

๔. สิทธิประโยชน์และสวัสดิการ  
๔.๑ ค่าครองชีพ (คุณวุฒิปริญญาตรี ไม่น้อยกว่า 1,500 บาท/เดือน)  
๔.๒ เงินอุดหนุนการศึกษาบุตร 
4.3 ส่วนลดค่าเล่าเรียนบุตร กรณีบุตรศึกษาโรงเรียนสาธิตฯ 
๔.๔ ประกันสุขภาพกลุ่ม 
4.5 ตรวจสุขภาพประจำปี  
๔.6 ประกันสังคม 
4.7 กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ  
4.8 สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ จำกัด 

๕. วิธีการสมัคร  

สมัครออนไลน์ผ่านทาง http://ejob.tsu.ac.th หรือ www.tsu.ac.th หรือ https://www.satittsu.ac.th 
พร้อมชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร (คุณวุฒิปริญญาตรี จำนวน 5๐๐ บาท) ด้วยวิธีการโอนเงินเข้าบัญชี 
ออมทรัพย์ธนาคารไทยพาณิชย์ สาขาเทสโก้ โลตัส พัทลุง ชื่อบัญชี รร.สาธิต ม.ทักษิณ เลขที่บัญชี  
๔๒๖-๐-๖๙๘๕๐-๘ ทั้งนี้โปรดส่งไฟล์หลักฐานการโอนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครไปพร้อมกับหลักฐาน  
การสมัครอ่ืน ๆ ในระบบออนไลน์ด้วย ภายในวันที ่7 กันยายน 2568 

๖. เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผู ้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันเพื ่อบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน จะต้องเป็นผู ้มีคุณสมบัติ 
และคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามบัญชีแนบท้ายประกาศ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยว่าสำเร็จการศึกษา ภายในวันที่ 7 กันยายน 2568 

๗. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร  

๗.๑ ใบสม ัครตามแบบฟอร ์มที่ โรงเร ียนสาธ ิตฯ กำหนด Download แบบฟอร ์ม  ได ้ที่  
https://www.satittsu.ac.th 

๗.๒ หลักฐานการศึกษา 
- สำเนาใบปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาที่สภามหาวิทยาลัย

อนุมัติ หรือใบรับรองคุณวุฒิ หรือ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนที ่แสดงว่าเป็นผู ้สำเร็จการศึกษา  
ที่สถาบันการศึกษาอนุมัติในระดับไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  (ฉบับภาษาไทยหรือฉบับ
ภาษาอังกฤษ) จำนวน ๑ ฉบับ 

- สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (ฉบับภาษาไทยหรือฉบับภาษาอังกฤษ) จำนวน ๑ ฉบับ   

https://www.satittsu.ac.th/


- 3 - 
 

 

๗.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.5 สำเนาหลักฐานอื ่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี ่ยนชื่อตัวหรือชื่ อสกุล

หลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.6 สำเนาหลักฐานหนังสือรับรองผลการสอบผ่าน ภาค ก. ของ ก.พ. (ถ้ามี)  
๗.7 หนังสือรับรองการทำงาน (กรณีมีประสบการณ์การทำงาน)  
7.8 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว หรือ 2 นิ้ว จำนวน 1 รูป 

ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารตาม (7.๒) - (7.5) และตรวจสอบ 
ด้วยตนเองว่าเป็นผู ้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่โรงเรียนกำหนด หากปรากฏภายหลังว่าผู ้สมัครรายใด  
มีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าผู้สมัครนั้นขาดคุณสมบัติในการสมัคร ไม่มีสิทธิ
เข้ารับการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานโรงเรียน และโรงเรียนจะไม่คืนค่าสมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

๘. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขัน 

รายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับการสอบแข่งขัน จะประกาศให้ทราบในวันที่ 9 กันยายน 2568  
ทางเว็บไซต์ https://www.satittsu.ac.th หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ฝ่ายมัธยม โทร. 0 - ๗๔๖๐ - 9๖๖๗ หรือ 08 - 6494 - 4322 

๙. กำหนดวัน เวลา และสถานที่การสอบแข่งขัน 
ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

๑๐.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน 
ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

๑๑.  หลักเกณฑ์และวิธีการตัดสิน 

ผู ้ที ่ถือว่าเป็นผู ้ผ่านการสอบแข่งขัน ต้องเป็นผู ้ที ่สอบผ่านภาคความรู ้ความสามารถทั่วไป   
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิสอบภาคความรู ้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และจะต้องสอบผ่าน  
ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมสำหรับ
ตำแหน่ง (สัมภาษณ์) และจะต้องสอบผ่านภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
๖๐ จึงถือว่าเป็นผู้สอบผ่าน 

กรณีที่มีผู ้ผ่านการสอบแข่งขันได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ที ่ผ่านการสอบแข่งขันที่ได้คะแนน 
ภาคการสอบความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากยังคง  
มีผู ้ผ่านภาคการสอบความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้คะแนน  
ภาคการสอบความรู ้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู ้ที ่อยู ่ในลำดับที ่สูงกว่า หากยังคงมีผู ้ผ ่าน 
ภาคการสอบความสามารถเฉพาะตำแหน่งได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้คะแนนภาคการสอบความรู้
ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากยังคงมีผู้ผ่านภาคการสอบความรู้ความสามารถ
ทั่วไปได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

การจ้างและแต่งตั ้งผู ้ผ ่านการสอบแข่งขัน จะจ้างและแต่งตั ้งตามลำดับที ่ในบัญชีผู ้ผ ่าน  
การสอบแข่งขัน 

https://www.satittsu.ac.th/


- 4 - 
 

 

๑๒. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสอบแข่งขันเป็นพนักงานโรงเรียน 

ผู ้ผ ่านการสอบแข่งขันและได้ร ับการบรรจุเป็นพนักงานโรงเร ียน จะต้องทำสัญญาจ้าง 
ตามที่โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝ่ายมัธยม กำหนด และการจ้างครั้งแรกกำหนดระยะเวลาการจ้าง  
6 เดือน เพื่อทดลองปฏิบัติหน้าที่ และหากการทดลองปฏิบัติหน้าที่มีผลการประเมินว่าเป็นผู้มีความสามารถ
เหมาะสมในการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำโรงเรียนกำหนด จะได้รับ 
การทำสัญญาจ้างระยะแรกมีกำหนดเวลา ๑ ปี 

หมายเหตุ ผู้ที ่ผ่านการสอบแข่งขันจะต้องนำใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๑๖ (พ.ศ. ๒๕๒๖) ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน และผลการตรวจจิตวิทยา โดยรับผิดชอบ
ค่าใช้จ่ายในการตรวจเอง มายื่นในวันที่ทำสัญญาจ้าง 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕68 
 
 
 
      (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนิสา  คงประสิทธิ์)  

                ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝ่ายมัธยม 
 

 
 
 

 



- 5 - 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบ 
กำหนดวันเวลา วิธีการสอบแข่งขัน และสถานที่สอบแข่งขันพนักงานโรงเรียน 

------------------------------------------------------------------------------- 

ตำแหน่ง  นักวิชาการคอมพิวเตอร์ จำนวน   ๑   อัตรา 

อัตราเงินเดือน   18,98๐ บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

๑. สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี ในสาขาวิชาใด สาขาหนึ่งทางคอมพิวเตอร์ ซึ่งต้องเรียน
รายวิชาคอมพิวเตอร์ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  

๒. มีประสบการณ์การทำงานจะพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ  
๓. มีความรู้เกี่ยวกับการออกแบบและพัฒนาระบบสารสนเทศ หรือพัฒนาเว็บไซต์ 
4. สามารถเขียนโปรแกรมด้วยภาษา เช่น HTML , CSS, PHP, JavaScript หรืออื ่น ๆ จะได้รับ 

การพิจารณาเป็นพิเศษ 
5. มีความรู ้ความสามารถในการบริหารจัดการฮาร์ดแวร์ (Hardware) ซอฟต์แวร์ (Software) 

และเน็ตเวิร ์ก (Network) ได้เป็นอย่างดี และสามารถใช้และดูแลรักษาอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ เช่น 
โปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง กล้องถ่ายวิดีโอ ไมโครโฟน ฯลฯ 

6. มีความสามารถในการออกแบบสื ่อประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้ายโปสเตอร์ อินโฟกราฟิก  
โดยใช้โปรแกรม Photoshop, Illustrator หรือ Canva 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับวิชาการคอมพิวเตอร์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  

1. ด้านการปฏิบัติการ 

(1) ติดตั้งเครื่องคอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล ชุดคำสั่งระบบปฏิบัติการ ชุดคำสั่งสำเร็จรูป ระบบ
เครือข่ายคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง เพื่อสนับสนุนให้งานเทคโนโลยีสารสนเทศดำเนินไปได้อย่างมี
ประสิทธิภาพและสอดคล้องกับความต้องของโรงเรียน 

(2) ประมวลผลและปรับปรุงแก้ไขแฟ้มข้อมูล เพ่ือให้ข้อมูลที่ได้ถูกต้องแม่นยำและทันสมัย 
(3) ทดสอบคุณสมบัติด ้านเทคนิคของระบบ เพื ่อให้ระบบมีคุณสมบัติที ่ถ ูกต้องตรงตาม 

ความต้องการและสภาพการใช้งานของโรงเรียน 
(4) เขียนชุดคำสั ่งตามข้อกำหนดของระบบงานประยุกต์ และระบบข้อมูลที ่ได้ วางแผนไว้  

เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานเทคโนโลยีสารสนเทศให้ดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
(5) เขียนชุดคำสั ่ง  ทดสอบความถูกต้องของคำสั ่ง  แก้ไขข้อผิดพลาดของคำสั ่ง เพื ่อให้

ระบบปฏิบัติการทำงานได้อย่างถูกต้องแม่นยำและมีประสิทธิภาพ 



- 6 - 
 

(6) ช่วยรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ความต้องการของระบบงานประยุกต์ และระบบข้อมูลของ
โรงเรียนที ่ไม่ซับซ้อน เพื ่อพัฒนาระบบงานเทคโนโลยีสารสนเทศในโรงเรียนให้มีประสิทธิภาพและ 
ตรงตามความต้องการของโรงเรียน 

(7) ช่วยรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ ออกแบบ และพัฒนาระบบงานประยุกต์ เพ่ือให้ได้ระบบงาน
ประยุกต์ที่ตรงตามคุณลักษณะและความต้องการของโรงเรียน 

(8) รวบรวมข้อมูลประกอบการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะของเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ 
ระบบเคร ือข ่าย ระบบงานประยุกต ์และระบบสารสนเทศ การจ ัดการระบบการทำงานเคร ื ่อง  
การติดตั้งระบบเครื่อง เพื่อให้ได้อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน และตรงตามความต้องการ
ใช้ของโรงเรียน 

(9) ช่วยตรวจสอบ สืบค้น และรวบรวมข้อมูลการใช้งานเทคโนโลยีสารสนเทศที ่เข้าข ่าย 
ไม่เหมาะสม ขัดต่อกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับที่กำหนด หรือไม่เป็นไปตามมาตรฐานสากล เพื่อความ
มั่นคงปลอดภัยของข้อมูลหรือระบบ 

(10) ช ่วยตรวจสอบและรวบรวมข ้อม ูล เพ ื ่อประกอบการออกใบอน ุญาต เพ ื ่อให ้การ 
ออกใบอนุญาตเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

(11) จัดทำแผนภาพ แผนภูมิ กราฟ โปสเตอร์ แผนที่  และตารางแสดงสถิติข้อมูลต่าง ๆ  
เพ่ือใช้ในการประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และการแสดงนิทรรศการต่าง ๆ 

(12) ใช้และควบคุมการใช้เครื่องโสตทัศนูปกรณ์ ประเภทต่าง ๆ เช่น เครื่องฉายภาพยนต์ เครื่อง
ฉายภาพนิ่ง เครื่องเสียงต่าง ๆ เพื่อประกอบการประชุมสัมมนา หรือฝึกอบรมต่าง ๆ  

(13) เก็บรักษาซ่อมบำรุงโสตทัศนูปกรณ ์

2. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของโรงเรียนหรือโครงการ

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

3. ด้านการประสานงาน 
(1) ประสานการทำงานร่วมกันทั ้งภายในและภายนอกทีมงานหรื อหน่วยงาน เพื ่อให้เกิด 

ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
(2) ชี ้แจงและให้รายละเอียดเกี ่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริงแก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี ่ยวข้อง  

เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

4. ด้านการบริการ 
(1) ช่วยจัดทำคู่มือระบบและคู่มือผู้ใช้ เพ่ือให้ผู้ใช้สามารถใช้งานคอมพิวเตอร์ได้ด้วยตนเองอย่างมี

ประสิทธิภาพ 
(2) ดำเน ินการฝ ึกการอบรมหรือถ ่ายทอดความร ู ้  สน ับสนุนการใช ้ระบบงานที ่พ ัฒนา  

แก่เจ้าหน้าทีผู่้ใช้งาน เพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจในด้านวิชาการคอมพิวเตอร์ 
(3) ให้คำปรึกษาแนะนำแก่ผู ้ใช้เมื ่อมีปัญหาหรือข้อสงสัยในการใช้งานเครื ่องคอมพิวเตอร์  

เพ่ือให้ผู้ใช้สามารถแก้ไขและใช้งานเครื่องคอมพิวเตอร์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
(4) สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนของโรงเรียน 

 



- 7 - 
 

5. ภาระงานอ่ืน ๆ  
(1) สามารถอยู่เวรหอพักของนักเรียน รวมถึงการทำกิจกรรมนอกสถานที่ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  
(2) เป็นผู้มีความกระตือรือร้น มีความคิดสร้างสรรค์ในการทำงาน มนุษย์สัมพันธ์ดี มีทักษะ  

ในการติดต่อประสานงานเป็นผู้อุทิศตนและมีความเสียสละเพ่ือองค์กร 
 

วิธีการสอบแข่งขัน วัน เวลา และสถานที่สอบแข่งขัน 

วิธีการสอบแข่งขัน 
วันเวลาและสถานที่วิธีการ

สอบแข่งขัน 
๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (๑๐๐ คะแนน) 

โดยการทดสอบความรู ้ทางด้านภาษาไทย ภาษาอังกฤษ 
คณิตศาสตร์ ความรู้ทั ่วไป และระเบียบกฎหมายที่เกี ่ยวข้องกับ
โรงเรียน 

สอบวันที่ 13 กันยายน 2568  
ณ มหาวิทยาลัยทักษิณ ว ิทยาเขต
พัทลุง และจะประกาศสถานที ่สอบ 
เวลาสอบให ้ทราบในว ันประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขัน  ๒. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 

โดยการทดสอบปฏ ิบ ัต ิความร ู ้ ด ้ านการจ ัดการข ้อมูล  
การวิเคราะห์และออกแบบ และการเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 

๓. ภาคการสอบความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง  
(สัมภาษณ์) (๑๐๐ คะแนน) 

จะประกาศให้ทราบในวันประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขัน
การสอบภาคการสอบความเหมาะสม
สำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 

 


